
 

 

 
 

 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ГЛАВА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ РАЙОН»  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

14   декабря  2011 года   № 1632 

г. Зеленоградск 

 

Об утверждении Порядка открытия и ведения лицевых счетов 

муниципальным казенным и автономным учреждениям и проведения 

кассовых выплат по данным лицевым счетам     

 

         В соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010г. № 83-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации, в связи с совершенствованием правового положения 

муниципальных учреждений» и в целях организации работы по открытию и 

ведению лицевых счетов муниципальным казенным и автономным 

учреждениям      п о с т а н о в л я ю : 

1. Утвердить «Порядок открытия и ведения лицевых счетов 

муниципальным казенным и автономным учреждениям и проведения 

кассовых выплат по данным лицевым счетам» согласно приложению.    

2.   Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2012 года и 

применяется к муниципальным казенным и автономным учреждениям, в 

отношении которых органами местного самоуправления муниципального 

образования «Зеленоградский район», осуществляющими функции и 

полномочия учредителя соответствующих учреждений с учетом положений 

части 15 статьи 33 Федерального  закона от 08.05.2010г. № 83-ФЗ ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации, в связи с совершенствованием правового положения 

муниципальных учреждений», принято решение о предоставлении им 

субсидий из муниципального бюджета в соответствии с пунктом 1 статьи 

78,1 Бюджетного кодекса РФ. 

3.   Постановление Главы МО «Зеленоградский район» от 30.09.2002г. 

№ 1575 «Об утверждении Положения о порядке открытия и ведения лицевых 



 2 

счетов получателей бюджетных средств, для учета операций по исполнению 

расходов бюджета муниципального образования» считать утратившим силу.  

4.      Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на председателя комитета по финансам и бюджету администрации МО 

«Зеленоградский район»  Голубеву Л.Н. 

 

 

 

 

 

 

Глава муниципального образования  

"Зеленоградский район"                                 подписано                    В.Г. Губаров 


